

**CENY OGŁOSZEŃ**  
Zgodnie z tabelką t. j. 1-sza strona 40 g.  
2- w. m. m. 1 tam, str. 6 tam, w tekście  
30 gr., nekrologi 20 gr., zwiast. 10 g.  
strona 10 łamów, drobne 12 gr. za w.  
na, dla poszukujących pracy - 10 gr.  
najmniejsza ogłoszenia 120 gr., dla  
roboty 1 zł. Ogłoszenia dwukolorowe  
50 proc. drożej; ogłoszenia zagranicą  
i trójkolorowe o 100 proc. drożej;  
ogłoszenia adwokatów ryczałtem 25 zł.  
za ogłoszenie sędzielskich są o 25 proc. sz.  
drożej.  
4 i w. m. m. 1 tam, szer. 70 mm. (stron-  
amów) w wydaniu profesjonalnym 75 g.  
za termin druku i treść ogłoszeń  
administracja nie odpowiada. P. K.  
Nr. 6809.

## Walka o podwyżkę płac wobec wzrostu cen Jutro strajk demonstracyjny 150 tysięcy pracowników miejskich w Paryżu.

PARYŻ, 28.12. — Ostatni tydzień bieżącego roku przynosi nową falę ruchu strajkowego. We wtorek odbędzie się demonstracyjny jednogodzinny strajk pracowników

instytucyj miejskich m. Paryża, którzy od dawna już żądali, by za wzorem rządu który skasował dekrety oszczędnościowe Laval'a, uderzające w zarobki robotnicze, miasto Paryż również cofnęło zarządzenia oszczędnościowe, które w swoim czasie obniżyły poziom płac. Wobec nie otrzymania dotychczas żadnej odpowiedzi, organizacje pracowników miejskich obejmujące około 150.000 członków, przeprowadzą we wtorek jednogodzinny strajk demonstracyjny. Strajk ten nie da się jednak odczuć miastu gdyż inicjatorzy jego zabezpieczyli działa nie kolejki podziemnej, tramwajów, autobusów, wody, elektryczności i szpitali.

## Schrony przeciwgazowe w każdym domu włoskim.

MEDIOLAN 28.12. — „Gazetta Ufficiale“ opublikowała dekret królewski, w myśl którego wszystkie nowe domy mieszkalne, zarówno projektowane, jak już będące w budowie winny być zaopatrzone w schrony przeciwgazowe.

## Oficjalne życzenia noworoczne przyjmie Prezydent Rzplitej na Zamku.

WARSZAWA, 28.12. — Sześć kancelarii cywilnej zawiadamia, że Prezydent Rzeczypospolitej będzie przyjmował życzenia noworoczne w dniu 1 stycznia na Zamku Królewskim w Warszawie.

**ŻYCZENIA DLA MARSZAŁKA ŚMIGLEGO - RYDZA.**  
WARSZAWA, 28.12. — W dniu 1 stycznia dla pragnących złożyć życzenia generalnemu inspektorowi sił zbrojnych marszałkowi Śmigłemu - Rydzowi będzie wyłożona księga od g. 10 do 16 w gmachu Generalnego Inspektoratu Sił Zbrojnych, Alje Ujazdowskie 1.

## Wojska rządowe w Asturii walczą między sobą powstańcy zajęli A. LOPERA

PARYŻ, 28.12. — Havas donosi z Madrytu, że wczoraj z rana powstańcy usiłovali sforsować mosty, łączące Casa del Campo z Campo del Moro za pomocą sześciu czołgów, za którymi posuwała się piechota. Przyjęci gęstym ogniem wojsk rządowych, powstańcy cofnęli się do Casa del Campo.

Wojownicy oświadczają, że Asturia jest widownią częstych walk wewnętrznych. — Marksisci w miejscowości Trabanco i Carraspera stoczyli pomiędzy sobą formalną bitwę, w której padło 50 zabitych.

**KOMUNIKAT RZĄDOWCÓW.**  
MADRYT, 28.12. — Komunikat oficjalny głosi: Na odcinku Guadalejara w pobliżu Turacena wojska rządowe dokonały rekonesansów w obszarze Sañices, Rivas de Sañices i Alamiño. Na odcinku madryckim wojska rządowe dokonały ataku na przedmieście Basurero.

**UDANE NATARCIE.**  
SEVILLA, 28.12. — Gen. Queipo de Llano oświadczył przez radio: Na odcinku madryckim w pobliżu Villa Verde nasze natarcie wybiło przeciwnika z zajmowanych przezeń stanowisk. Na pobojuwisku zostały 72 trupy. Na froncie aragońskim zostały stracone dwa samoloty czerwonych.

**ZAJECIE m. LOPERA.**  
SALAMANKA, 28.12. — Komunikat głównej kwatery powstańczej głosi: Na froncie aragońskim przeciwnik próbował atakować przy poparciu czołgów, lecz został odparty porzucając licznych zabitych i jeńców. W prowincji Kordoba zajęliśmy m. Lopera. Dezercerzy wojsk rządowych, znalazła w ostatniej

## Pięć sowieckich łodzi podwodnych chronić będzie transporty dla Barcelony

PARYŻ, 28.12. — „Matin“ donosi, że Moskwa, która ze względu na przypuszczalne niezadowolenie Paryża i Londynu zrezygnowała z oficjalnego wysłania swej floty na morze Śródziemne, znalazła w ostatniej

## Licytacja resztek cesarskiej fortuny.



W Londynie odbyła się licytacja srebra stołowego, przywiezionego przez cesarza Haile Selassiego z Abisynii. Okazuje się, że wieści o skrzyniach ze złotem wywiezionych przez cesarza były wyśniane z palca, albowiem już obecnie b. cesarz nie ma środków do życia i zmuszony jest pozbyć się resztek swej zastawy.

## Oddziały cudzoziemskie w Madrycie.



Oddziały czerwonej armii w Madrycie składają się poza eszelonami sowieckiej armii z komunistów rozmaitych narodów o czym świadczy powyższe zdjęcie.

## Ewakuacja Palace - Hotel i magazynu Wertheima. Strażacy opanowali podziemny pożar. NIEZNOŚNY ŻAR W TUNELU.

BERLIN, 28.12. — Donoszą, że pożar w szybkiej kolei podziemnej w pobliżu Potsdamer Platz trwał przez całą noc. Wczoraj o godz. 22-iej w akcji ratunkowej brało udział 19 motopomp. Strażacy i saperzy przekopali Leipzigerstrasse, aby móc dotrzeć do centralnego ogniska pożaru i zlokalizować ogień. Sypki grunt niezwykle utrudniał pracę. Pożar miał powstać od płęca w punkcie opatrunkowym szybu. Palace-Hotel i wielki magazyn Wertheima zostały ewakuowane w obawie przed zawaleniem się. O północy strażacy zdołali opanować podziemny pożar. O godz. 22.30 strażacy mogli zejść do szybu, który płonął na przestrzeni około 150 metrów. W tunelu panował tak wielki żar, że metalowe części sikawek

roztopiały się. Półki tunel nie zostanie ochłodzony istnieje niebezpieczeństwo wybuchu zapasów plyn nego paliwa, znajdujących się w szybie. Drewniane oszalowanie tunelu spłonęło doszczętnie.

dzię wstrzymać na przestrzeni około 200 m. Po usunięciu rumowisk trzeba będzie, przy puszczeniu, ponownie rozpocząć wiercenia i roboty ziemne. Ruch na placu Potsdamskim, będącym jednym z najbardziej ożywionych skrzyżowań w centrum Berlina, będzie zakłócony przez szereg tygodni. Należy dodać, że tunel, zniszczony przez pożar zbudowany był wedle najnowszych wskazań technicznych i że tego rodzaju roboty w piaszczystym gruncie, na którym zbudowano Berlin, są nadzwyczaj trudne. Wskazuje na to katastrofa, która zdarzyła się zeszłej wiosny, kiedy to na skutek zawalenia się tunelu, będącego w budowie, poniosło śmierć 21 robotników. Katastrofa ta wydarzyła się w odległości 500 m. od miejsca wczorajszego pożaru.

Straty są wielkie i nie sposób ich na razie ocenić. Pożar nie pociągnął za sobą ofiar ludzkich, ale roboty ziemne trzeba będzie wstrzymać na przestrzeni około 200 m.

## W przyszłym roku Księżę Windsoru wróci na tron? Arcybiskup Canterbury o czystości obyczajów

LONDYN 28.12. Arcybiskup Canterbury, przemawiając przez radio wyraził nadzieję, że Anglia pod nowym panowaniem powróci do czystości obyczajów z epoki wiktoriańskiej. Arcybiskup nawoływał Anglię, aby powróciła do religijności, oświadczając m. in. „Wiemy wszyscy, że w Sowie tach szeroka społeczność została zniszczona przez agresywny ateizm i winniśmy czuć wac, aby zniszczenie to nie dosięgło naszego narodu“.

dna słynnego astrologa p. Marcela Privat a druga jasnowidzącej pani Zaeppfels dotyczące wypadków w nadchodzącym roku 1937. Ponieważ przepowiednie p. Privat i p. Zaeppfels w roku zeszłym sprawdziły się, przeto obecnym wrocławskim paryżanin przypisują tym większe znaczenie. Tak astrolog p. Privat na podstawie ścisłych obliczeń konstelacji gwiazdnych, jak i pani Zaeppfels przepowiadają, że w roku 1937 były król angielski Edward VIII wróci na tron wielokobrytyjski. Pani Zaeppfels zapowiada też wielki za targ w Europie w nadchodzącym roku, w który jednak Francja nie będzie wmięszana.

**ZDROWIE KRÓLEWY MARY.**  
LONDYN 28.12. Oficjalnie komunikują, że stan zdrowia królowej matki jest zadowalający. Królowa, która cierpiała na przeziębienie będzie mogła za dwa dni powrócić do normalnych zajęć.

Kto doczeka — ten zobaczy, czy przepowiednie się sprawdzą.

**CIĘKAWY WRÓZBY.**  
PARYŻ 28.12. Prawdziwą sensację w Paryżu wywołały dwie przepowiednie, je-

## Zaprzysiężenie narzeczonego księżniczki Julianny.



Królowa Wilhelmina udaje się w towarzystwie następczyni tronu księżniczki Julianny (w czarnym kapeluszu) na plac ćwiczeń Maliefeld, gdzie odbyło się zaprzysiężenie księcia Lippe - Biesterfeld, mianowanego kapitanem piechoty holenderskiej, rotmistrem huzarów i porucznikiem marynarki wojennej. Jak wiadomo księżę Lippe nigdy w wojsku nie służył.

## Dolar 5.27

Kurs oficjalny. Bank Polski kupował dolary po 5.27, funty angielskie 25.90, franki szwajcarskie 121.17 (za 100), franki francuskie 14.64, za liry włoskie placowano 24.70

# Krzyk przed restauracją „Urodziwa „łowiczanka” - szantazystka.

### Smiertelny cios nożem.

KALISZ, 28. 12. — W późnych godzinach wieczornych w restauracji Roszenbaj-ul. Narutowicza, rączyli się obficie Przybyła Zygmunta, zam. przy ulicy Warnej, Marczak Władysław, zam. przy Łódzkiej i Marian Kamiński, bez stałomiejscza zamieszkania.

W Warszawie, gdzie nie odzyskawszy przytomności o godz. 3.50 w nocy zmarł.

### Zdemaskowana oszustka.

WARSZAWA 28.12. Od pewnego czasu na terenie województwa lubelskiego, łódzkiego, warszawskiego i innych grasowała młoda i urodziwa kobieta w stroju łowiczki, która zgłaszała się na plebanie do księży proboszczów, usiłując wyłudzić pieniądze pod różnymi pretekstami.

Spotkawszy się z odmową, bezczelna „wieśniaczka” podnosiła krzyk, robiła awanturę, domagając się zapłaty za rzekome świadczenia.

Po północy, gdy przyjaciele wyszli na ulicę, Marczak mając urazę do Kamińskiego, wyciągnął z kieszeni nóż, w czasie której uderzył go w bok i łopatkę nożem.

### Falszywe 10-złotówki czy medale dla dzieci?

ŁÓDŹ, 28. 12. — Wybitną postacią we wsi Arciszewo, gm. Święcie, można powiedzieć luminarzem, słynącym w rodzinnych pieleszach i okolicy, był Stanisław Maćkiewicz.

W dniu wczorajszym do klasztoru OO. Kapucynów przy ulicy Miodowej w Warszawie, zgłosiła się młoda łowiczanka, domagając się od jednego z księży pieniędzy.

Wobec niezwykle bezczelności i stale powtarzających się wypadków jej afer, władze kościelne rozesłały listy ostrzegawcze do wszystkich diecezji, nakazując zatrzymanie i oddanie w ręce policji zuchwałej kobiety.

### Łan szaty śnieżnej w górach.

Wzrost śniegu wskutek dość obfitych opadów na południu kraju znacznie wzrósł. Wzrost, wynoszący obecnie: 9 cm w Wilnie, 11 cm na Świętym Krzyżu w okolicach Ławy, 28 cm w Rabce i Krynicy, 34 cm w Łankach, 42 cm w Zakopanem i na Jaszynie, 51 cm w Worochcie, 60 cm w Łasku, 76 cm na Hali Chochołowskiej, cm przy Morskim Oku, 230 cm na Kamińskim Wierchu.

Bo choć ubogi, gdyż miał tylko dwie morgi gruntu, ale licznie posiadał talenty i wszechstronne uzdolnienia.

Maćkiewicz przerażony niespodziewaną wizytą policji, oświadczył, że robił nie 10-złotówki, a medale dla dzieci z popielcem Marszałka Piłsudskiego.

W czasie sprawdzania „przeszłości” zatrzymanej okazało się, że jest ona poszukiwaną z różnego rodzaju sprawki przez sądy i policję na terenie prawie całego kraju.

## PICIE I BICIE...

Ważnika pogotowia ratunkowego, kradzieży i pożarów

ŁÓDŹ, dnia 28 grudnia. W domu przy Młynarskiej 73 schodząc z schodów 6-letni Józef Jaszczak poślizgnął się i spadł z schodów doznając złamań rąk i nogi. Wzywany lekarz pogotowia po urazach i założeniu szyny unieruchamiającej odwiózł nieszczęśliwego chłopca do Łódzkiego Szpitala Specjalnego.

Wczoraj w godzinach wieczornych wracającego do domu Antoniego Gębica (zam. ul. Wróbla 5) napadli nieznani mężczyźni zadając mu szereg ran tłuczonych wy. Lekarz pogotowia miejskiego po ułożeniu pierwszej pomocy pozostawił podopiecznego na miejscu.

W domu przy ul. Wólczńskiej 79 na strychu powiesił się Aleksy Adamczyk zamieszkały w tymże domu. Wzywany lekarz pogotowia stwierdził zgon. Denat chorował na manię prześladowczą i już kilkakrotnie usiłował się pozbawić życia przez powieszenie.

### KOMISJA ŚLEDZCA na zgliszczach.

ŁÓDŹ, 28 grudnia. W związku z pożarem, który miał miejsce w pierwszy dzień świąt w Zakł. Przemysł. „Napęd” przy ul. Napiórkowskiej 12, w dniu dzisiejszym uda się na miejsce wypadku komisja śledcza, która ustali przyczynę pożaru.

### ZATELEFONUJ ZARAZ

Nr. 182-48 lub 102-29

a otrzymasz będziesz „ECHO” od jutra w domu. Prenumeratę zamawiać można poczynając od każdego dnia miesiąca.

W domu przy ul. Wrześnińskiej 29 na korytarzu na pierwszym piętrze pomiędzy mieszkańcami tegoż domu wywiązała się kłótnia, w czasie której Kubis Antoni lat 29 za pomocą noża kuchennego zadał szereg ran ciętych Leonowi Muszyńskiemu lat 36 oraz jego żonie Leokadii. Kubis natomiast doznał kilka ran tłuczonych. Wzywany lekarz pogotowia po udzieleniu pomocy pozostał poszkodowanych na miejscu. Biografy udział w bójach był w stanie nietrzeźwym. Policja prowadzi dochodzenie.

### Ucieczka amanta w skarpetkach z sypialni małżeńskiej.

STRYJ, 28.12. — „Miłą” niespodziankę miał Józef Rosengruener, gdy powrócił do swego domu wcześniej, niż zapowiadał Pan. R. wyjechał ze Stryja służbowo, i nad spodziewanie wrócił już wieczorem. Około godz. 22-jej kluczem otworzył swe mieszkanie, i by nie budzić rodziny, wszedł na palcach. Wchodząc do sypialni usłyszał jakiegoś podejrzanie szmeru. Nie zwracając na to uwagi. Po odłączeniu kontaktu zajął się światłem elektrycznym i p. R. z przerażeniem stwierdził, że żona, korzystając z jego nieobecności, zaprosiła do mieszkania swego przyjaciela Karola B. i spędziła z nim całą noc. Przyjaciel oberwał laską ile wlezało, a obawiając się bardziej agresywnego wystąpienia zdradzonego małżonka, w kałosenach i w skarpetkach uciekł do domu.

### Popierajcie Czerwony Krzyż!

W domu przy ul. Wólczńskiej 79 na strychu powiesił się Aleksy Adamczyk zamieszkały w tymże domu. Wzywany lekarz pogotowia stwierdził zgon. Denat chorował na manię prześladowczą i już kilkakrotnie usiłował się pozbawić życia przez powieszenie.

### Nowy typ blankietów nadawczych P.K.O. w kolorze pomarańczowym.

WARSZAWA, 28.12. — Poczta Polska wprowadza nowy typ blankietu nadawczego koloru pomarańczowego, za pomocą którego można zatławiać wpłaty bez względu na ich wysokość.

### ZYCIE PABIANIC

#### Stosunki autobusowe na bocznych liniach komunikacyjnych

##### Męka podróżujących.

Na bocznej linii autobusowo-komunikacyjnej Łódź — Pabianice — Dłutów — Wadłów — Piotrków kursują pasażerskie autobusy prywatne, które z różnych przyczyn, a przede wszystkim z powodu swego starszego typu jako nieodpowiednie zostały wycofane z głównych linii autobusowych.

### Wola rodziców jest czynnikiem decydującym w sprawie wychowania dzieci.

WARSZAWA, 28. 12. — Posłanka Pryto-minowa zgłosiła w Sejmie interpelację do ministra W. R. i O. P. w sprawie taré na terenie szkół powszechnych, zapytując: „czy pan minister stoi na stanowisku niedopuszczenia do szkół powszechnych żadnych rozgrywek partyjnych i politycznych pomiędzy starszymi i obrony duszy dziecięcej, jej niezłomnych praw do czystej atmosfery, dalekiej od walk politycznych i czy pan minister w sprawie wychowania religijnego dzieci liczy się z wolą rodziców, jako czynnika decydującego?”

### Zyczenia świąteczne dla gen. Franco.

#### Depesza młodzieży gimnazjalnej w Wieluniu.

WIELUŃ, 28.12. — Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, wielunińska młodzież gimnazjalna przelała na ręce dowódcy wojsk powstańczych w Hiszpanii, generała Franco telegram następującej treści: „Bohatercy Hiszpanii! Lwy Alkazaru! Głęboko przejęci losem waszym i waszego Narodu, w pełni świadomi waszych celów, my, młodzież Prywatnego Gimn. Męskiego im. T. Kościuszki, Diecezji Częstochowskiej w Wieluniu, ślemy wam braterskie pozdrowienia wraz z życzeniami szybkiego zwycięstwa nad wspólnym naszym wrogiem, czerwonym zalewem komuny.

### Tysiącom dzieci w Polsce grozi głód.

#### Pomyślcie o tem i złóżcie ofiarę na Pomoc Zimową dla bezrobotnych.

Dnia 2 stycznia o godz. 6 po poł. nastąpi uruchomienie w lokalu Miejskiego Muzeum Etnograficznego przy ul. Piotrkowskiej 104, wystawy prac pp. Godlewskiej, Kweronowskiej, Ebinowej i Mogilnickiej. Iwanekiewiczowej. Dochód przeznaczony na rzecz dożywiania dzieci.

### UDANE WIDOWISKO.

W sali przy ul. Piłsudskiego 17 odbyło się przedstawienie p. t. „Jasełka” odegrane przez Stowarzyszenie Młodzieży Katolickiej, które dorocznie zwyczajem, dało to religijno-lucowe przedstawienie.

### KINO APOLLO

W kinie Apollo wyświetlane są obecnie 2 wesole filmy pt. „Mała Mateczka” z Franciszką Gaal oraz Flip i Flap.

### WYSTAWA PRAC NA RZECZ DOŻYWIANIA DZIECI.

Dnia 2 stycznia o godz. 6 po poł. nastąpi uruchomienie w lokalu Miejskiego Muzeum Etnograficznego przy ul. Piotrkowskiej 104, wystawy prac pp. Godlewskiej, Kweronowskiej, Ebinowej i Mogilnickiej. Iwanekiewiczowej. Dochód przeznaczony na rzecz dożywiania dzieci.

### ZDARZENIA I WYPADKI

(—) W stanie zdrowia Ojca św. nastąpiła dalsza poprawa.

(—) W Paryżu przewidywana jest demonstracja floty niemieckiej przed portem Bilbao z powodu zatrzymania przez hiszpańską eskadrę rządową parowca niemieckiego „Palos”.

(—) Z Tarragony donoszą, że łódź podwodna nieznanej pochodzenia usiłowała sterpedować statek „Mangallanes” opuszczający port. Torpeda nie wybuchła.

(—) Gen. Ciang-Hue-Liang ma obecnie po ulaskawieniu go przez Cziang-Kai-Szeka wyjechać do Europy.

(—) W Berlinie zmarł były dowódca Reichswehry gen. von Seeckt.

(—) W tunelu kolei podziemnej w Berlinie wybuchł wczoraj pożar. Akcja gaszenia pożaru jest bardzo utrudniona. Straciły pracując w maskach. Pożar trwa.

(—) W Warszawie zmarł wskutek zapalenia płuc profesor Akademii Sztuk Pięknych, jeden z największych współczesnych malarzy polskich — Leon Wyczółkowski, przeżywszy lat 84.

(—) W Poznaniu obchodzone uroczyste rocznice powstania wielkopolskiego.

(—) Na polecenie prokuratora został aresztowany b. skarbnik Kola Rodzielskiemu w Gimn. Państw. E. Szczygielskiemu w Łodzi, 62-letni Antoni Pawlikowski, który przywłaszczył sobie 5000 zł. Pawlikowski symulował obłąd i został odwieziony do Kochanówki na badanie. Pawlikowski był inżynierem anonimów na dyr. Pachucką.

(—) W Tatrach i Beskidach Zachodnich spadł obfity śnieg, w Karpatach Środkowych śnieg brak, w Karpatach Wschodnich śnieg tylko w paśmie Czarnohory.

### Ostatnie dni starego roku pod znakiem złej pogody.

ŁÓDŹ, 28 grudnia. Dziś o godz. 9-iej rano temperatura wynosiła zero stopni.

W ciągu nocy ubiegłej najniższa temperatura wynosiła minus 1 stopień.

Ciśnienie barometryczne wynosiło 760 milimetrów. Pogoda w dalszym ciągu bez zmian. Wiatry zmienne z kierunków południowo-zachodnich.

### Po świątach zabrakło pieczywa.

ŁÓDŹ dnia 28 grudnia. Dziś rano na terenie Łodzi dał się odczuć wyraźny brak pieczywa, a zwłaszcza bułek. Jak się dowiadujemy stało się to dzięki temu, że po trzech dniach świątecznych nie wszystkie piekarnie były czynne, te zaś które wypiekały pieczywo — wyprodukowały je w znacznie mniejszej ilości.

### Prezydent Rzplitej spędził święta w Spale.

WARSZAWA 28.12. W rządzie, polityce i dyplomacji nastąpiły już w środę święta.

Bardzo wielu dyplomatów wyjechało do Szczyrbskiego Jeziora oraz do Zakopanego. Prezydent Rzplitej spędził święta w Spale.

### Wola rodziców jest czynnikiem decydującym w sprawie wychowania dzieci.

WARSZAWA, 28. 12. — Posłanka Pryto-minowa zgłosiła w Sejmie interpelację do ministra W. R. i O. P. w sprawie taré na terenie szkół powszechnych, zapytując: „czy pan minister stoi na stanowisku niedopuszczenia do szkół powszechnych żadnych rozgrywek partyjnych i politycznych pomiędzy starszymi i obrony duszy dziecięcej, jej niezłomnych praw do czystej atmosfery, dalekiej od walk politycznych i czy pan minister w sprawie wychowania religijnego dzieci liczy się z wolą rodziców, jako czynnika decydującego?”

### Zyczenia świąteczne dla gen. Franco.

#### Depesza młodzieży gimnazjalnej w Wieluniu.

WIELUŃ, 28.12. — Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, wielunińska młodzież gimnazjalna przelała na ręce dowódcy wojsk powstańczych w Hiszpanii, generała Franco telegram następującej treści: „Bohatercy Hiszpanii! Lwy Alkazaru! Głęboko przejęci losem waszym i waszego Narodu, w pełni świadomi waszych celów, my, młodzież Prywatnego Gimn. Męskiego im. T. Kościuszki, Diecezji Częstochowskiej w Wieluniu, ślemy wam braterskie pozdrowienia wraz z życzeniami szybkiego zwycięstwa nad wspólnym naszym wrogiem, czerwonym zalewem komuny.

### Tysiącom dzieci w Polsce grozi głód.

#### Pomyślcie o tem i złóżcie ofiarę na Pomoc Zimową dla bezrobotnych.

Dnia 2 stycznia o godz. 6 po poł. nastąpi uruchomienie w lokalu Miejskiego Muzeum Etnograficznego przy ul. Piotrkowskiej 104, wystawy prac pp. Godlewskiej, Kweronowskiej, Ebinowej i Mogilnickiej. Iwanekiewiczowej. Dochód przeznaczony na rzecz dożywiania dzieci.





# SPORT.

## Raj dla narciarzy W Zakopanem śnieg.

Państwowy Instytut Meteorologiczny, Liga Popierania Turystyki i Towarzystwo Krzewienia Narciarstwa komunikują, że

warunki śniegowe dla narciarzy są obecnie zupełnie dobre w Tatrach oraz w szczytowych partiach Beskidów Zachodnich (powyżej 800 mtr.). W środkowej części Karpat — śniegu brak. W Karpatach wschodnich możliwe warunki śniegowe są przede wszystkim w pasmie Czarnohory, w innych partiach zaś jedynie na stokach północnych. Na podejściach i w dolinach śniegu nie ma.

W ciągu najbliższych dni przewidywana jest na obszarze górskim pogoda słoneczna, nocą lekki mróz, dniem temperatura powyżej zera. Możliwe niewielkie opady śniegowe.

## A.K.S. ciągle gra. Zremisował ze Śląskiem 4:4 (3:2)

Po dwukrotnym pokonaniu mistrza Litwy, Ruchu i zwycięstwie nad LKS-em Amarski KS. rozegrał piłkarski mecz towarzyski w Chorzowie z exilowym Śląskiem. Mecz zakończył się wynikiem 4:4 (3:2). W pierwszej połowie prowadził AKS lecz po przerwie Śląsk wyrównał. Dla AKS-u bramki zdobyli: Piątek i Wostal po 2 a dla Śląska — God, Krasny i Mrozek. Mecz odbył się na zlodowaciałym boisku, wskutek czego kilku graczy odniosło poważne kontuzje.

## Specjalne wagony sypialne z Łodzi do ZAKOPANEGO

w dn. 22, 23 i 24/XII.

## Bilety narciarskie

1000 i 2500 klm.

## Bilety okrętowe DO AMERYKI

## Wagons - Lits // Cook

Piotrkowska 68.  
tel. 170-70

## Z MIEJSKICH BIBLIOTEK I MUZEÓW.

Miejska Biblioteka Publiczna (ul. Andrzeja 14) otwarta dla publiczności codziennie prócz niedziel i świąt od g. 10 do 21, w soboty od g. 10 do 19; Miejska Czytelnia Pism i Wypożyczalnia Książek dla dorosłych (ul. Rokicińska 1) otwarta dla publiczności codziennie, prócz sobót, niedziel i świąt, od g. 14 do 21;

Miejskie Muzeum Przyrodnicze i Pedagogiczne (Park Sienkiewicza). Działy: zoologiczny, botaniczny, mineralogiczny i ochrony przyrody — otwarte dla publiczności we wtorki, czwartki i soboty od g. 15 do 18, w niedziele od g. 10 do 14;

Miejskie Muzeum Etnograficzne (ul. Piotrkowska 104). Dział etnograficzny i prehistoryczny otwarte dla publiczności w środy, piątki, soboty i niedziele w godzinach od 10 do 16;

Miejskie Muzeum Historii i Sztuki im. J. i K. Bartoszewiczów (Plac Wolności 1). Działy: Sztuka 19-go wieku i międzynarodowa sztuka nowoczesna. Otwarte dla publiczności w środy, soboty i niedziele w godzinach od 10 do 15.

## Jutro zjemy na obiad

Kapuśniak na szynce. Zrazy z kaszą tatarską. Kompot mieszany.

# OJCIEC ŚW. DO ŚWIĄTA.

## Bezwiedna współpraca z wrogami społeczeństw.

Miasto Watykańskie. — Ojciec św. Pius XI wygłosił przed mikrofonem przemówienie, które było transmitowane przez szereg rozgłośni w całym świecie. Tym razem Papież, który, jak wiadomo, jest chory od paru tygodni, przemawiał leżąc w łóżku. Mowę powyższą podajemy w streszczeniu:

Na wstępie Ojciec św. wyraził, iż dziś czuje się myślą i sercem bardziej niż kiedykolwiek bliiski Kolegium Kardynałskiemu oraz całej wielkiej rodziny katolickiej, myślą i uczuciem, które zwyciężają wszelkie przestrzeń i czas. Na życzenia, złożone przez kardynała dziekana, jako też napływające liczne ze wszystkich stron świata, Papież odpowiedział najgorętszymi ojcowskimi życzeniami, zanosząc modły o obfite łaski boskie.

Przypomniał, iż przy takich sposobnościach zwykł zawsze otwierać duszę swoją, dając wyraz swym niepokojom i obawom. Ojciec św. wskazał na tak liczne ciężkie doświadczenia, jakie ostatnie czasy sprowadziły na cywilizowaną społeczność ludzką i na Kościół. Papież nie o-mieszkiwał nigdy wskazywać te tak roz-liczne niebezpieczeństwa, nawołując do pilnej czujności i jedności woli w obrębie propagandy i wysiłków wrogów, działających zawsze na szkodę najbardziej podsta-wowych dóbr społeczeństwa, rodziny i jednostki.

A przede wszystkim Ojciec św. przypomniał owe najważniejsze środki zaradcze, jakimi są prawda, sprawiedliwość i miłosierdzie braterskie, których jedynym spadkobiercą i nauczycielem jest Kościół katolicki, ustanowiony przez Boga.

Dowodem a zarazem przestroga przed niebezpieczeństwami, jakie grożą szczególnie Europie ze strony antychrześcijańskiej akcji wyrotowej, niechaj będzie to, co się dzieje w dobie obecnej w ciężko doświadczanej Hiszpanii.

Papież zwraca również uwagę na fakt, iż każdy ktoby się nawet szykował do walki z komunizmem bezbożnym, lecz wyznaje idee błędne i szkodliwe, współpracuje chociażby tylko bezwiednie z tymi, których zwalcza w swym mniemaniu, a zarazem utrudnia zbawiającą działalność Kościoła katolickiego oraz przeciw-działa jej. Dla tych to przyczyn Ojciec św. ponawia swój apel do Episkopatu, duchowieństwa i świeckich, a całkiem szczególnie do Akcji Katolickiej, by przyczyniali się jak najskuteczniej do ocalenia społeczeństwa, znajdującego się w niebezpieczeństwie. Ojciec św. pokłada ufność w Miłosierdziu Bożym, któremu szczególnie jest mi-łe tchnienie niewinności, płynące do Nieba od białych

zastępów dzieci, oraz zadośćuczynienie, jakie Mu ofiaruje tylu dobrych dusz cierpiących.

## Sport w kilku słowach.

— W Łodzi odbył się w czasie świąt je-dynie mecz siatkówki męskiej o mistrzostwo klasy A pomiędzy HKS — SKS, który zakończył się niespodziewanym zwycięstwem HKS-u w stosunku 2:1 (10:15, 15:3, 15:11). Dzięki temu sukcesowi HKS ma obecnie duże szanse do zdobycia mistrzostwa grupy i zakwalifikowania się do finału.

Nie doszły wczoraj do skutku finały siatkówki żeńskiej o mistrz. klasy A: HKS — ŁKS, jak również finały mistrzostw ping-pongowych Łodzi, które to imprezy zostały w ostatniej chwili odwołane i odbędą się w bież. tygodniu.

— W Warszawie bawiła drużyna szermiercza Poczтового PW z Łodzi, która po-konała w meczu towarzyskim PKS (Warszawa) w stosunku ogólnym 18:14 (w tym w szpadzie 10:6 i w szabli 8:8). U lodzian wyróżnili się Kazimierzak i Bartosik.

— W Zakopanem odbył się pierwszy konkurs skoków narciarskich. Zwyciężył

## Ku uwadze Szan. Pań!

Oszczędzajcie swoje włosy! Odrzućcie wszelkie płyny anonimowego pochodzenia. Żądajcie od swego fryzjera wykonania trwałej ondulacji tylko płynami ORIGINAL - WELLA. Original Wella należy do ochrania wasze włosy przed zniszczeniem. Proszę zwrócić uwagę na znak fabryczny WELLA.



## WIECZÓR SYLWESTROWY I BAJKA DLA DZIECI W TEATRZE MIEJSKIM.

W Noc Sylwestrową o godz. 12 w nocy dana będzie premiera kapitalnej komedii muzycznej „Noc w Grand Hotelu” z muzyką Abrahama. W roli głównej wystąpi prima-donna scen warszawskich Janina Kulczycka. Próby pod reżyserią Konstantego Tatariewiczza na ukończeniu.

Równocześnie odbywa się w Teatrze Miejskim montowanie przepięknej bajki fantastykcyjnej pt. „Dzieci pana majstra”. Premiera barwnego i uroczego widowiska tego odbędzie się w Nowy Rok o godz. 12-jej w pol.

Andrzej Marusz 309 pkt. skoki: 51, 52 i 52 mtr. przed Bochenkiem 305,3 pkt. (51, 50, 52 mtr) i Kolesarzem 300,6 pkt. (skoki 48, 47, 51 mtr).

— Na Śląsku wyniki zawodów piłkarskich były następujące: Naprzód (Lipiny) pokonał 02 Rybnik 7:3 (6:2). Slavia — Wawel 2:1 (1:0). Policjny — IFC 9:3 (5:2) i Śląsk (Tarnowskie Góry) — Kolejowe PW. 6:2 (3:2).

— W towarzyskim meczu piłkarskim w Krakowie kombinowana drużyna Garbarni pokonała Wolanie 4:3.

— W Krakowie odbył się mecz hokejowy Cracovia — Sokół zakończony zwycięstwem Cracovii w stosunku 6:2 (2:0, 1:0, 3:2).

Bramki dla Cracovii zdobyli: Wołkowski (4), Marchewczyk (3), a dla Sokoła Wilczyński (2).

— Mistrz hokejowy Rumunii Telephon Club rozegrał drugi mecz w Zakopanem z lwowskimi Czarnymi (pierwszy mecz wygrali Czarni 1:0). Mecz zakończył się remisem 1:1.

— W Krynicy odbył się towarzyski mecz hokejowy pomiędzy Krynickim Tow. Hokejowym a Zw. Strzeleckim (Krynica). Zwyciężyło KTH w stosunku 3:0.

— W Tarnowie rozegrano zawody ping-pongowe o mistrzostwo miasta. Sensacją była porażka mistrza Polski Gufka, który sklasyfikował się dopiero na 3-im miejscu. Pierwsze miejsce zajął Klein, drugie Siwek.

— W dniu 6 stycznia w Warszawie odbędzie się mecz ping-pongowy pomiędzy reprezentacyjnymi zespołami stolicy i Łodzi.

— Drużyna fotevska L.A.S. (Ryga) rozegrała drugi z kolei mecz bokserski w Wilnie. Przeciwnikiem Łotyszów była reprezentacja Wilna. Mecz zakończył się zwycięstwem Łotyszów w stosunku 12:4.

— Boksery berlińskiej Makabi walczycy w Lublinie z reprezentacją miasta. Wynik meczu był remisowy 8:8.

## Z całego świata.

— Niemieckie ministerstwo spraw wewnętrznych opublikowało oficjalne dane, dotyczące kosztów budowy „Reichssportfeldu” w Berlinie, gdzie odbyły się ostatnie igrzyska olimpijskie. Według danych, koszty budowy wszystkich urządzeń na Reichssportfeldzie wyniosły 50 milionów marek niem.

— Najlepszy tenisista świata, Anglik Perry, po przejściu na zawodowstwo, opublikował własną klasyfikacyjną listę najlepszych raket świata.

Lista przedstawia się następująco: 1) Cramm, 2) Budge, 3) Qustin, 4) Austin i 5) Crawford.

— Znany węgierski biegacz średniody-stansowy Szabo startował będzie w Anglii na międzynarodowych lekkoatletycznych mistrzostwach w hali, w Wembley.

— Dn. 21 stycznia w Duesseldorfie odbędzie się międzypaństwowy mecz piłkarski Holandia — Niemcy. Na mecz ten Holendrzy zapowiedzieli przyjazd ponad 10.000 widzów z Holandii. Bilety w ilości około 100 tys. są już rozsprzedane.

Dr med. **S. KANTOR**  
Spec. chorób skórnych i wenerycznych  
**Potrzkowska 90**  
tel. 129-45  
przyjmuje od 8 — 21 od 6 — 9 wiecz.  
w niedziele i święta od 8 — 2 po pol.

Dr **G. RYDZEWSKI**  
b. lekarz Warszawskiego Szpitala św. Łazarza  
spec. chorób skórnych i wenerycznych  
**Zamenhoffa Nr. 6**  
przyjmuje od 6—8 wiecz. w niedziele  
i święta od 10—12. rano.

Dr med.  
**H. KLACZKOWA**  
położnictwo i choroby kobiece  
**Piotrkowska 99,**  
tel. 213-66,  
przyjmi. codz. od 10—12 i od 5—8 po pol.

Dr **ŁAGUNOWSKI**  
specjalista chorób wenerycznych, seksualnych  
i skórnych.  
(Gabinet Roentgenowo-światłolecznicy)  
**Piotrkowska 70, tel. 181-83.**  
Od 8—10, 1—2.30 i od 6—8 w. w św. 10—1

Dr med.  
**M. TAUBENHAUS**  
AKUSZER - GINEKOLOG  
przyjmuje od 8—9 r. i 4—8 w.  
**Zgierska 11, Tel. 246-0.**

Polskie Biuro Podróży „O 215”  
Oddz. w Łodzi, riotrkowska 65

### Bilety abonamentowe do Warszawy

### Bilety lotnicze

### Bilety okrętowe

Pobyty ryczałtowe  
w **Worochcie, Sławsku,  
Krynicy, Zakopanem,  
Zwardoniu i Wiśle**  
połączone z kursami  
narciarskimi.

Ceny od zł. 5,— dziennie.

### Co nas po pracy rozweseli?

Teatr Miejski. Fryderyk Wielki.  
Adria. Kochana rodzinka.  
Casino. Moja gwiazdeczka.  
Corso. I. Cyrk na okręcie. II Trzy dobre  
malpki.  
Europa. Pod dwiema flagami.  
Grand-Kino. Barbara Radziwiłłówna.  
Metro. Kochana rodzinka.  
Miraż. Róża.  
Przedwiośnie. Ada, to nie wypada.  
Palace. Będzie lepiej.  
Rakieta. Trędowna.  
Rialto. Gdy serce przemówi.  
Zachęta. Pan Twardowski.  
Instytut propagandy sztuki w parku  
Sienkiewicza otwarty codziennie od godz.  
11—20-jej.

### Telefony

Pogotowie Miejskie 102-90.  
Pogotowie Czerwonego Krzyża 102-40  
Ubezpieczalnia 197-65  
Straż Pożarna tel. 8.

### WINSZUJEMY:

Jutro. Tomaszowi.  
Wschód słońca 7.45.  
Zachód słońca 15.32  
Długość dnia 7. 47.  
Ubyło dnia 8.49.  
Tydzień 52.

### Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

Dr med. **Henryk Ziomkowski**  
Choroby weneryczne, moczołciowe  
i skórne  
**6-go Sierpnia 2. Telefon 118-33**  
przyjmuje od 9—12 i 3—9 wiecz.  
w niedziele i święta od 9—12 w pol.

Dr **B. HURWICZ**  
choroby skórne i weneryczne  
**Piotrkowska 10**  
Przyjmuje od 8—11 i od 5—9 w niedz.  
i święta od 8—1.

Dr med.  
**H. ROZANER**  
Specjalista chorób wenerycznych, skór-  
nych i seksualnych.  
**Narutowicza 9, fr. II piętro**  
Tel. 128-98 przyjmuje od 9—1 i od 5—9 wiecz

Dr **HENRYKOWSKI**  
Specjalista chorób wenerycznych,  
skórnych i seksualnych  
przeprowadził się na ul. **TRAUGUTTA 9,**  
front I piętro, tel. 262-98.  
od 8—11 rano od 6—9 wiecz. w niedziele i święta  
od 9—12.30 po pol.

### LECZNICA

**PIOTRKOWSKA 294, tel. 122-89** (przy przystanku  
tramw. Pabjanickich 2 razy dziennie przy-  
mują lekarze wszystkich specjalności  
Gabinet dent. Wizyty na miejscu. Wszelkie za-  
biegi analizy. Otwarta od 11-ej r. do 9-ej w.c.

### Porada 3 złote.

### LECZNICA CHORÓB OCZU

ze stałymi łózkami  
DOKTORA  
**DONCHINA**  
ul. Piotrkowska Nr 90,  
tel. 221-72.  
przyjmuje się chorych, wymagających przeby-  
wania w lecznicy (operacje etc.) a także przy-  
chodzących — 1 — 10 — 9 — 10 — 10 — 10.

Prywatna **GINEKOLOGICZNA**  
szpitalna (choroby kobiece)  
**Zgierska 24**  
Pracownik przyjął **Dr. Feldman**  
od 10 — 1 od 3 —

